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Superkomputer IBM dla służby zdrowia
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Amerykański koncern informatyczny IBM planuje
wykorzystać moce obliczeniowe superkomputera Watson do analizowania danych
zbieranych m.in. przez mobilne aplikacje zdrowotne. Dzięki temu naukowcy zyskają nowe
narzędzie do prewencji i walki z chorobami.

Nowe przedsięwzięcie IBM ma na celu dostarczenie internetowej platformy dla firm zajmujących się
służbą zdrowia, dzięki której będzie możliwa analiza danych oraz pozyskiwanie informacji na temat
kierunku rozwoju badań i szczegółów dotyczących przebiegu leczenia. Koncern zapewnia, że będzie
chronił anonimowości osób, których dane zostaną przekazane do analizy. Informacje mają być
pobierane nie tylko ze smartfonów, ale także z innych urządzeń, takich inteligentne opaski
wykorzystywane podczas treningów fizycznych.

 

To nie jedyny projekt firmy dotyczący służby zdrowia. IBM współpracuje także z firmą Johnson &
Johnson nad "inteligentną" aplikacją przeznaczoną dla pacjentów przechodzących rekonwalescencje
po operacjach. Natomiast wraz z Medtronic tworzy programy pomagające osobom chorym na
cukrzycę m.in. w pomiarach poziomu glukozy. Natomiast Apple zastosuje rozwiązania IBM w swoich
aplikacjach zdrowotnych dostępnych m.in. w smartfonach iPhone. Programy koncernu z Cupertino
pomagają za pośrednictwem telefonu w zbieraniu i analizowaniu podstawowych danych zdrowotnych.

 

System IBM Watson ma bardzo szerokie możliwości analityczne: przetwarza dane ilościowe, rozumie
język naturalny, odnajduje powiązania między danymi, a także potrafi wytyczać trendy.
Superkomputer otrzymał swą nazwę na cześć założyciela firmy - Thomasa J. Watsona.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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